Утратил силу: Решение Совета депутатов МО «Бичурский район» от 25.09.2012 г № 494

------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БИЧУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от «28»  декабря  2011 г.  № 428
с. Бичура

Об утверждении стоимости платных муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации Муниципального образования «Бичурский район»

 В соответствии с п. 2 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава Муниципального образования «Бичурский район» Совет депутатов Муниципального образования «Бичурский район» р е ш и л:
1. Утвердить стоимость платных муниципальных услуг, оказываемых

        структурными подразделениями администрации Муниципального образования «Бичурский район» (Приложение 1).

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Бичурский хлебороб».
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на Совет депутатов Муниципального образования «Бичурский район».
	Глава Муниципального образования

«Бичурский район»
	В.Г. Калашников

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Муниципального образования

«Бичурский район»

от « 28 » декабря  2011 г. № 428
Стоимость платных муниципальных услуг, оказываемых

структурными подразделениями администрации Муниципального
 образования  «Бичурский район»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Объём медицинских услуг
	Стоимость услуги, (руб)

	1
	Культура и искусство

	Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства

	фортепьяно, народное отделение
	месяц
	300

	отделение эстрадного пения
	месяц
	200

	отделение изобразительного и театрального искусства
	месяц
	200

	Оказание музейных услуг

	экскурсионное и лекционное сопровождение получателей услуги (дети)
	1 посещение
	10

	экскурсионное и лекционное сопровождение получателей услуги (взрослые)
	1 посещение
	20

	2
	Здравоохранение

	Внутривенная инъекция
	1 процедура
	8-22

	Снятие алкогольной интоксикации (без стоимости медикаментов)
	* * *
	698-34

	Массаж общий
	1 сеанс
	56-00

	Массаж на многофункциональной кровати
	1 сеанс
	61,00

	УЗИ
	1 исследован.

	Комплексное исследование (печень, поджелудочная железа, селезенка)
	60 минут
	588-59

	Исследование женских половых органов

	при гинекологических заболеваниях
	25 минут
	245-24

	при беременности по желанию больного
	30 минут
	294-30

	Исследования органов
мочеполовой системы

	Комплексное обследование мочеполовой системы
	45 минут
	441-44

	почки, надпочечники
	20 минут
	196-20

	Хирургический кабинет
	1 процедура

	прокалывание мочек ушей
	-*-
	54-84

	Исследование  в СПИД - лаборатории

	Вектогеп В – НВs – антиген – подтверждающий тест - стрип
	1 процедура
	168-06

	РекомбиБест анти-ВГС – стрип
	1 процедура
	142-19

	ВектоЦМВ – lgG– стрип
	1 процедура
	157-21

	РекомбиБест антипаллидум – суммарные антитела – стрип
	1 процедура
	139-08

	ВектоВПГ - IgМ-стрип
	1 процедура
	116-32

	ХламидиБЕСТ – IgM - стрип
	1 процедура
	162-00

	ТТГ-ИФА-Алкор Био
	1 процедура
	155-97

	Т 3 ИФА  Алкор Био
	1 процедура
	155-82

	Т 4  свободный (Алкор Био) 100-09
	1 процедура
	160-71

	Ат-ТПО  Алкор Био
	1 процедура
	161-94

	Медосмотр по приказу № 302н
	1 человек

	- мужчины
	-*-
	707-73

	- женщины
	-*-
	755-36

	По приказу № 770
	-*-

	- мужчины
	-*-
	447-24

	- женщины
	-*-
	492-86

	Медосмотр водителей (предрейсовый осмотр)
	1 человек
	35-50

	Медосмотр (водителей, при поступлении на работу, при переосвидетельствовании , при выдаче справок стрелкового оружия, поступлении на учебу, выдача справок 086У)
	-*-

	437-96

	Медосмотр для работников торговли, общественного питания и детских учреждений и для прописки
	-*-
	253-40

	Медицинский осмотр иностранных граждан
	-*-
	625-87

	           Раздел 1. Изготовление и реставрация ортопедических  и стоматологических протезов.

1.1 Бюгельные протезы хромокобальтого сплава
	Кол-во единиц
	Цена

	Изготовление дуги верхней или нижней (каркаса)
	8,3
	2407

	То же базиса литого (вместо дуги)
	7,7
	2233

	То же литого
	1,2
	348

	То же литого с пластмассовой   фасеткой
	1,52
	441

	То же модели огнеупорной
	1,2
	348

	То же кламмера опорноудерживающего
	0,86
	249

	То же кламмера пружинистого
	1,2
	348

	То же кламмера  Роучат ( Т-образного)
	1,2
	348

	То же  кламмера Джексона (кольцеобразного)
	0,7
	203

	То же  кламмера двойного
	0,86
	249

	То же одного звена многозвеньевого кламмера
	0,.7
	203

	То же накладки окклюзионной  (лапки)

	0,51
	148

	То же петли для крепления с пластмассой
	0,2
	58

	То же седла (сетки) для крепления с пластмассой
	0,7
	203

	То же отростка ногтеобразного  (лапки шинирующей)
	0,7
	203

	То же  ответвление соединяющего элемента
	0,7
	203

	То же канта ограничительного для пластмассы в металлическом седле
	0,51
	148

	То же штанги Румпеля стального или хромокобальтового сплава с двумя пайками
	1,2
	348

	То же контрштанги стальной штампованной
	1,2
	348

	Спайка деталей
	0,3
	87

	Изготовление съемного протеза из пластмассы с 1 зубом из пластмассы

	То же с 2 зубами
	3,7
	1073

	То же с 3 зубами
	4,5
	1305

	То же с 4 зубами
	5,4
	1566

	То же с 5 зубами
	6,5
	1885

	То же с 6  зубами
	7,1
	2059

	То же с 7 зубами
	7,78
	2256

	То же  с 8 зубами
	8,0
	2320

	То же с 9 зубами
	8,4
	2436

	То же с 10 зубами
	8,7
	2523

	То же с 11 зубами
	9,0
	2610

	То же с 12 зубами
	9,4
	2726

	То же с 13 зубами
	9,81
	2845

	То же с 14 зубами
	10,11
	2932

	То  же с 14 зубами из пластмассы поставленными в анатомическом артикуляре
	6,03
	1749

	Замена  или установка в протезе одного дополнительного зуба из пластмассы
	1,0
	290

	То же 2 зубов
	1,17
	339

	То же 3 зубов
	1,3
	377

	То же 4 зубов
	1,4
	406

	Изготовление коронки штампованной стальной восстановительной
	1,0
	290

	То же коронки штампованной стальной под опорноудерживающий кламмер
	1,37
	397

	То же коронки штампованной стальной с пластмассовой облицовкой по Белкиной
	2,03
	589

	То же коронки пластмассовой
	1,37
	397

	То же пластм. Жакет - коронки
	2,7
	783

	То же  коронки пластмассовой со штифтом
	1,37
	397

	То же полукоронки из стали
	2,22
	644

	То же полукоронки со штифом
	2,51
	728

	То же зуба из стали с пластмассовой фасеткой
	1,37
	397

	То же зуба литого из хромокобальтового сплава
	1,2
	348

	То же зуба литогоиз хромокобальтового    сплава с пластмассовой фасеткой
	1,52
	441

	То же зуба литого штифтового из хромокобальтового сплава с пластмассовой облицовкой
	1,37
	397

	То же зуба литого штифтового из хромокобальтового сплава
	2,06
	597

	То же зуба литого  штифтового из хромокобальтового сплава с пластмассовой      облицовкой
	3,03
	879

	То же зуба стального штифтового с кольцом и пластмассовой фасеткой (по Ричманду)
	3,7
	1073

	То же лапки в мостовидном протезе
	0,7
	203

	То же вкладки культевой со штифтом из стали
	1,73
	502

	То же каппы пластмассовой
	0,86
	249

	Восстановление пластмассовой облицовки коронки или фасетки
	0,7
	203

	Спайка деталей
	0,3
	87

	      Раздел 2. Прочие работы и услуги

	Устранение одного перелома базиса в протезе
	0,7

	То же 2 переломов
	0,86
	203

	Снятие или цементировка старой коронки
	0,2
	249

	Снятие слепка из материала ( кроме гипса)
	0,3
	58

	Изготовление диагностических моделей
	0,3
	87

	Замена или установка , перенос одного кламмера
	1,0
	87

	То же двух кламмеров
	1,2
	290

	Изготовление и установка аттачмена в протезе
	5.17
	348

	Осмотр и консультация первичного больного
	0,37
	1499

	Повторная консультация больного
	0,37
	107

	Избирательное пришлифовывание 1зуба
	0,3
	107

	Восстановление коренного зуба врезкой на проволочном каркасе Фиксированном в парапульпарных
	0,3
	87

	Временное шинирование 2-х зубов (1-звено) пластмассой или композитным материалом
	0,81
	87

	Временная коронка или зуб из быстротвердеющей  пластмассы
	0,7
	235

	Полировка штампованной коронки
	0,3
	203

	Полировка штампованного протеза

	0,3
	87

	3
	Виды платных услуг немедицинского характера

	Транспортные услуги:

	Легковой автомобиль  с ГСМ
	1 км
	22-36

	Легковой автомобиль  без ГСМ
	1 км
	15-37

	Легковой автомобиль с ГСМ
	1 час
	497-47

	Легковой автомобиль  без ГСМ
	1 час
	183-19

	Грузовой автомобиль  с ГСМ
	1 км
	29-70

	Грузовой автомобиль  без ГСМ
	1 км
	15-37

	Грузовой автомобиль  с ГСМ
	1 час
	683-27

	Грузовой автомобиль   без ГСМ
	1 час
	287-45

	Трактор ЮМЗ-6   с ГСМ
	1 час
	369-88

	Трактор ЮМЗ-6  без ГСМ
	1 час
	182-14

	Тиражирование на ксероксе с 2-х сторон
	1 лист
	18,60